

V Rajd Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej Regionu Konińskiego * 19.05.2018



Tuż przed wyruszeniem na trasę ze Skweru Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej w Koninie

Panta rhei, chciałoby się powiedzieć, bowiem ani się obejrzelśmy, a już 19 maja 2018 roku odbyła się V edycja "Rajdu Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej Regionu Konińskiego". Główny organizator Zespół Szkół Górniczo - Energetycznych w Koninie zaprosił do współpracy Oddział PTTK, co zostało przyjęte jako wyróżnienie i chętnie włączyliśmy się w cały proces organizacyjny. Prezes Oddziału powierzył zadanie STR "CIKLO".

Rajd rozpoczął się tradycyjnie przy Skwerze Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej, skąd około 120-osobowa grupa rowerzystów, w zdecydowanej większości młodzież szkolna, ruszyła na trasę Rzgów (Plac Stuczyńskich) - Zagórow (kościół pw. św. Piotra i Pawła) - Lądek (Szkoła Podstawowa) - Golina (Szkoła Podstawowa) i zakończono przy kościele św. Maksymiliana Kolbe w Koninie przy I stacji drogi krzyżowej "Katyń". We wszystkich tych miejscach przy tablicach, pomnikach upamiętniających Zbrodnię Katyńską była chwila refleksji, zapalono znicze. Była to bardzo przystępna dla młodzieży forma nauki historii przy jednoczesnym poznaniu najbliższej okolicy z siodełka roweru - a przejechaliśmy ponad 70 km. Podczas tego rajdu na całej trasie towarzyszył nam Mobilny Serwis Rowerowy i prawdę mówiąc miał co robić. Na każdym postoju witały nas władze samorządowe, dyrektorzy szkół, a w Lądku wójt zaserwował jak to w Wielkopolsce pyry z gziem i ciasto, a Golina zastawiła bigosem stoły dla spragnionych i zgłodniałych cyklistów. Na zakończenie rajdu powiedzieliśmy sobie "do zobaczenia w roku przyszłym" i wszyscy byli ZA.



Wiceprezydent Konina Sławomir Lorek w rozmowie z Wiesiem Muzykiewiczem



Sławek Szkudelski w Lądku z Wójtem Gminy Lądek Arturem Miętkiewiczem



Władysław Wojtulewicz i Piotr Będkowski z Mobilnego Serwisu Rowerowego



Drużyna STR CIKLO PTTK i RRR Golina w Zagórowie. Od lewej: Beata Marszał, Dorota Markiewicz, Eugeniusz Kwiatkowski, Władysław Wojtulewicz, Leszek Ruminkiewicz, Dorota Szkudelska, Sławomir Szkudelski, Paweł Hejman, Włodzimierz Flakowski, Mirosław Sosiński, Jarosław Wertlewski, Wiesław Muzykiewicz, Henryk Aniszewski, Jerzy Sosiński, Wacław Zajac. Poza: Bogdan Rachuba, Zbigniew Szczypkowski, Władysław Krzyżaniak, Ryszard Rączka



Ruchem kierowali Paweł, Dorota, Sławek, Eugeniusz oraz Zbyszek i Jarosław.



Przy pomniku na Placu Stuczyńskich w Rzgowie. W koszulce rajdowej Jerzy Górecki z Rodzin Katyńskich